
ZARZĄDZENIE NR 67/2024 

WÓJTA GMINY CZYŻE 

      z dnia 31 października 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), § 12 Uchwały Nr XLVIII/276/2023 Rady Gminy Czyże z dnia 27 

grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czyże na 2024 rok zarządzam co 

następuje: 

§ 1 Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe ogółem 41 877 506,86 zł w tym:  

1) bieżące 12 688 644,02 zł 

2) majątkowe 29 188 862,84 zł 

   2. Wydatki budżetowe ogółem 44 498 556,15 zł w tym:  

1) bieżące 12 603 332,14 zł  

2) majątkowe 31 895 224,01 zł. 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w                                     

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

Wójt Gminy Czyże 

 

Jerzy Wasiluk 

 



                                                                                                                                                                                   Załącznik 

do Zarządzenia Nr 67/2024 

Wójta Gminy Czyże 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 8 803 381,21 0,00 0,00 8 803 381,21 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 345 510,92 0,00 11 476,50 356 987,42 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

58 989,52 0,00 0,00 58 989,52 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

58 000,00 0,00 6 000,00 64 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

58 000,00 0,00 6 000,00 64 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 111 521,40 0,00 5 476,50 116 997,90 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

111 521,40 0,00 5 476,50 116 997,90 

bieżące razem: 10 302 911,93 0,00 11 476,50 10 314 388,43 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

58 989,52 0,00 0,00 58 989,52 

majątkowe 

majątkowe razem: 20 385 481,63 0,00 0,00 20 385 481,63 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 897 641,72 0,00 0,00 3 897 641,72 

Rodzaj zadania: 
 

Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 374 255,59 0,00 0,00 2 374 255,59 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 41 866 030,36 0,00 11 476,50 41 877 506,86 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 956 631,24 0,00 0,00 3 956 631,24 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

 

 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Rodzaj zadania: 
Poroz. z 
JST 

                 Dział Rozdział 
§ 
/ 

Nazwa Plan 
Z tego: 

Wydatki z tego: Wydatki  z tego: 



grupa bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9 566 528,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 566 528,17 9 566 528,17 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 566 528,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 566 528,17 9 566 528,17 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754     

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarow
a 

przed zmianą 2 114 207,45 108 471,45 98 971,45 28 800,00 70 171,45 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 2 005 736,00 2 005 736,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 687,00 -2 687,00 -2 687,00 0,00 -2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 114 207,45 108 471,45 98 971,45 28 800,00 70 171,45 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 2 005 736,00 2 005 736,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   
Ochotnicze 
straże pożarne 

przed zmianą 2 114 207,45 108 471,45 98 971,45 28 800,00 70 171,45 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 2 005 736,00 2 005 736,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 687,00 -2 687,00 -2 687,00 0,00 -2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 114 207,45 108 471,45 98 971,45 28 800,00 70 171,45 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 2 005 736,00 2 005 736,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 2 371,45 2 371,45 2 371,45 0,00 2 371,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 672,00 2 672,00 2 672,00 0,00 2 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 043,45 5 043,45 5 043,45 0,00 5 043,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 515,00 2 515,00 2 515,00 0,00 2 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 687,00 -2 687,00 -2 687,00 0,00 -2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 813,00 19 813,00 19 813,00 0,00 19 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     
Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 4 334 629,00 4 086 648,00 3 942 184,00 3 328 459,00 613 725,00 0,00 144 464,00 0,00 0,00 0,00 247 981,00 247 981,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 334 629,00 4 086 648,00 3 942 184,00 3 327 859,00 614 325,00 0,00 144 464,00 0,00 0,00 0,00 247 981,00 247 981,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   
Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 3 176 490,00 2 958 509,00 2 842 509,00 2 584 755,00 257 754,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 217 981,00 217 981,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 176 490,00 2 958 509,00 2 842 509,00 2 584 155,00 258 354,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 217 981,00 217 981,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 30 240,00 30 240,00 30 240,00 30 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 640,00 29 640,00 29 640,00 29 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług przed zmianą 26 800,00 26 800,00 26 800,00 0,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



pozostałych zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 400,00 27 400,00 27 400,00 0,00 27 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     
Pomoc 
społeczna 

przed zmianą 880 285,92 880 285,92 636 691,69 415 640,11 221 051,58 0,00 181 500,00 62 094,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 476,50 11 476,50 5 476,50 5 476,50 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 891 762,42 891 762,42 642 168,19 421 116,61 221 051,58 0,00 187 500,00 62 094,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc 
w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 
społeczne 

przed zmianą 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 437 796,40 437 796,40 437 296,40 407 044,82 30 251,58 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 476,50 5 476,50 5 476,50 5 476,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 443 272,90 443 272,90 442 772,90 412 521,32 30 251,58 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 324 300,00 324 300,00 324 300,00 324 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 644,00 4 644,00 4 644,00 4 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 328 944,00 328 944,00 328 944,00 328 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 56 727,40 56 727,40 56 727,40 56 727,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 832,50 832,50 832,50 832,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 559,90 57 559,90 57 559,90 57 559,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 32 546 979,89 
10 218 
284,05 

9 112 979,82 5 839 516,80 3 273 463,02 455 848,00 517 362,00 62 094,23 0,00 70 000,00 22 328 695,84 
22 328 
695,84 

4 457 850,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 287,00 -3 287,00 -3 287,00 -600,00 -2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 763,50 14 763,50 8 763,50 5 476,50 3 287,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 558 456,39 
10 229 
760,55 

9 118 456,32 5 844 393,30 3 274 063,02 455 848,00 523 362,00 62 094,23 0,00 70 000,00 22 328 695,84 
22 328 
695,84 

4 457 850,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 373 571,59 2 373 571,59 1 442 879,45 171 462,16 1 271 417,29 0,00 930 692,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 373 571,59 2 373 571,59 1 442 879,45 171 462,16 1 271 417,29 0,00 930 692,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



UZASADNIENIE WPROWADZONYCH ZMIAN 

 

Dział 852 

Na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów i wydatków o 

5 476,50 zł na dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na 

pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną w środowisku.  

Na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego zwiększono plan dochodów i wydatków o     

6 000,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych. 

Ponadto na wniosek kierowników jednostek dokonano przesunięć w ramach działów 

dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

 

Wójt Gminy Czyże 

 

Jerzy Wasiluk 

 

 


